حضرت عبادہ بن صامتؓ روایت کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:

”جس نے نماز میں سورة فاتحہ نہیں پڑھی اس کی نماز نہیں ہوئی۔“

(صحیح مسلم۔ کتاب المآذان۔ باب وجوب القراءة للامام۔ حدیث نمبر 714)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

قائم مقام ایڈیٹر: - عبدالباسط شاہد

جلد 16 | جمعہ المبارک 27 فروری 2009ء | شمارہ 09
2 رجب الاول 1430 ہجری قمری | 27 تبلیغ | 1388 ہجری شمسی

## ارشادات عالیہ

سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

وہ نماز بدیوں کو دور کرتی ہے جو اپنے اندر ایک سچائی کی روح رکھتی ہے
اور فیض کی تاثیر اس میں موجود ہے۔ وہ نماز یقیناً یقیناً برائیوں کو دور کرتی ہے۔

نماز نشست و برخاست کا نام نہیں ہے۔